
DIÁRIO DE S. PAULO - TERÇA-FEIRA/30 DE MAIO DE 2023 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 30/05/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

20ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 20ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMAR-
CA DA CAPITAL. Processo: nº 0012492-54.2019.8.26.0100. Requeridos: WILLIAM DENIS ROSSET, ITARRUBI TEC-
NOLOGIA EM CONSTRUÇÃO LTDA., LAÉRCIO APARECIDO DE OLIVEIRA ITU ME, LAÉRCIO APARECIDO DE OLI-
VEIRA. PARTE IDEAL (50%) - Imóvel em Atibaia. Alameda Bem Te Vi, nº 270, lote 17 da quadra E, Atibaia/SP - 
Contribuinte nº 18.078.017.00.0115679. Descrição completa na Matrícula nº 88.081 do 01ª CRI de Atibaia/SP. Lance 
mínimo na 1ª praça: R$ 653.824,07 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 326.912,03 (50% do valor de avaliação) (sujei-
tos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 07/07/2023 às 11h20min, e termina em 10/07/2023 
às 11h20min; 2ª Praça começa em 10/07/2023 às 11h21min, e termina em 01/08/2023 às 11h20min. Ficam os reque-
ridos WILLIAM DENIS ROSSET, ITARRUBI TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO LTDA., LAÉRCIO APARECIDO DE OLI-
VEIRA ITU ME, LAÉRCIO APARECIDO DE OLIVEIRA, bem como seu cônjuge, se casados forem, coproprietária CA-
MILLA CANASSA MARGULHANO ROSSET, bem como os credores UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL, terceiro 
interessado M. M. R. MENOR IMPÚBERE, S. M. R. MENOR IMPÚBERE; e demais interessados, INTIMADOS das de-
signações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 
08/10/2019. 

 

 

|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

16ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 16ª VARA 
CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 0649614-
19.2000.8.26.0100. Executados: ACÁCIO LUIZ CAUTELA PELEGRINI e MARA REGINA VALLINO 
PELEGRINI. Apartamento em São José do Rio Preto. Rua Jorge Tibiriçá, nº 2773 - Contribuinte nº 
0101863017. Descrição completa na Matrícula nº 62.189 do 01ª CRI de São José do Rio Pre-
to/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 493.930,79 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 296.358,47 
(60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa 
em 07/07/2023 às 13h50min, e termina em 11/07/2023 às 13h50min; 2ª Praça começa 
em 11/07/2023 às 13h51min, e termina em 31/07/2023 às 13h50min. Ficam os executados ACÁ-
CIO LUIZ CAUTELA PELEGRINI, MARA REGINA VALLINO PELEGRINI, bem como seu cônjuge, 
se casados forem, credor hipotecário FUNDACAO DOS ECONOMIARIOS FEDERAIS FUNCEF, 
terceiro interessado PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO; e demais interes-
sados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação 
pessoal, bem como da Penhora realizada em 11/10/2012. 
  

 
|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

26ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 26ª VARA 
CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 1084416-
06.2022.8.26.0100. Executada: ANTONIA BENEDITO. DIREITOS DO COMPROMISSÁRIO COM-
PRADOR - Apartamento com a área útil de 25,37m² na Liberdade. Rua Helena Zerrener, nº 39, São 
Paulo/SP - Contribuinte nº 005.077.0884.9. Descrição completa na Matrícula nº 59.302 do 01ª 
CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 130.000,00 - Lance mínimo na 2ª praça: 
R$ 65.000,00 (50% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª 
Praça começa em 30/06/2023 às 11h10min, e termina em 05/07/2023 às 11h10min; 2ª Praça 
começa em 05/07/2023 às 11h11min, e termina em 25/07/2023 às 11h10min. Fica a executada 
ANTONIA BENEDITO, compromissário vendedor EBE SBRIGHI PEREIRA, HUMBERTO GERAL-
DO PEREIRA, bem como seu cônjuge, se casados forem e demais interessados, INTIMADOS das 
designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Pe-
nhora realizada em 27/02/2023. 

 

 

|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N. 032/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
BANCÁRIOS, COM EXCLUSIVIDADE, DE GERENCIAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA. NOVA DATA: 14/06/2023 - 10H00M. 
O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 29/05/2023, no site do Município, 
através do portal www.serranegra.sp.gov.br, pelo e-mail licitacao@serranegra.sp.gov.br ou retirado gratuitamente 
no balcão do setor de licitações da Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra, sito à Praça John F. Ken-
nedy, s/n, Centro, em dias úteis, das 08h00m às 17h00m, devendo o interessado trazer sua mídia específica para 
cópia (cd/ dvd, pendrive, etc). Informações: (19) 3892-9600. Serra Negra, 26 de maio de 2023. Dr. ELMIR KALIL ABI 
CHEDID. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 82/2023 Edivaldo Antônio Brischi, Prefeito Municipal 
de Monte Mor, faz público para conhecimento de todos, que em observância as disposições constantes no inciso VII do 
artigo 38 da Lei de Licitações e Contratos, HOMOLOGA o procedimento Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº82/2023, cujo 
objeto é “Aquisição de veículos pesados para a Secretaria de Planejamento e Obras, com entrega única dentro do prazo 
de 90 (noventa) dias” . a favor da empresa: MERCALF DIESEL LTDA, Valor Total Global R$ 1.454.000,00  (um milhão e 
quatrocentos e cinquenta e quatro mil reais). Decorrido prazo legal e sem a interposição de recursos, considere se ADJU-
DICADO o procedimento Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2023, cujo objeto é “Aquisição de veículos pesados para 
a Secretaria de Planejamento e Obras, com entrega única dentro do prazo de 90 (noventa) dias” . a favor da empresa: 
MERCALF DIESEL LTDA, Valor Total Global R$ 1.454.000,00  (um milhão e quatrocentos e cinquenta e quatro mil reais). 
Monte Mor, SP, em 29 de maio de 2023. Edivaldo Antônio Brischi - Prefeito Municipal
EDITAL RESUMIDO DO PREGÃO PRESENCIAL RETIFICADO Nº 83/2023 Edivaldo Antônio Brischi, Prefeito de Monte 
Mor, torna público para conhecimento de todos os que possam interessar, que se encontra aberto o Pregão Presencial 
Retificado n° 83/2023 que visa o “Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para fornecimento 
e manutenção de licença de sistema destinado à gestão de processos judiciais do acervo físico e eletrônico da Prefeitura 
Municipal de Monte Mor” Os envelopes habilitação e proposta de preços, serão recebidos no dia 15 de junho de 2023 
às 09:00 horas, no Paço Municipal, sito à Rua Francisco Glicério, n° 399, cuja abertura está programada para a mesma 
data, no mesmo horário. O Edital poderá ser lido e obtido no endereço acima, no horário das 08:00 às 16:00 horas, 
ou pelo nosso site gratuitamente www.montemor.sp.gov.br ou email: vanessa.souza@montemor.sp.gov.br;  – Portal da 
Transparência – Editais – 2023. Monte Mor, SP, em 29 de maio de 2023. Edivaldo Antônio Brischi – Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL 
Aviso de ABERTURA de Licitação – Pregão Eletrônico nº. 042/2023; Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviço de coleta, pesagem, transporte, tratamento e destinação final de resíduos do serviço de saúde (lixo hospitalar) 
gerados no Município de Vargem Grande do Sul, pelo período de 12 meses. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2023 
às 08h00 - Data de Abertura das Propostas: 12/06/2023 às 09h00 no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/- 
Edital disponível no site supra e na página eletrônica do município: https://www.licitacao.vgsul.sp.gov.br - Informações 
pelo e-mail: grupo.licitacoes@vgsul.sp.gov.br;  Carlos Eduardo Martins - Diretor de Licitações e Compras

COMUNICADO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico N° 018/SMSU/2023 - Processo SEI nº 6029.2023/0007556-5
Objeto: Aquisição de botas de segurança, para serem utilizadas pelos Agentes da Defesa Civil
Data/hora sessão de abertura: 14/06/2023 às 11h00 - Documentação/Retirada do Edital:
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_controlador.php?acao=negocios_pesquisar
Link do edital (083918291)
Pregão eletrônico N° 019/SMSU/2023 - Processo SEI nº 6029.2023/0005935-7
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção integral - corretiva preventiva e 
emergencial, com emprego de mão de obra especializada, dos aparelhos de ar-condicionado instalados no 
prédio sede da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, incluindo assistência técnica, fornecimento de todo 
material, ferramentas e equipamentos a serem utilizados nessa prestação de serviço - Data/hora sessão de 
abertura: 13/06/2023 às 09h00 - Documentação/Retirada do Edital:
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_controlador.php?acao=negocios_pesquisar
Local: www.comprasnet.gov.br.

SEGURANÇA
URBANA

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CUMPRIMENTO DE SENTENÇA. Processo Digital nº: 0016252-
12.2022.8.26.0001. Classe: Assunto: Cumprimento de sentença - Contratos Bancários. Exequente: 
Banco Bradesco S/A. Executado: Leandro Lopes Sobrinho. EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 
20 DIAS. PROCESSO Nº 0016252-12.2022.8.26.0001. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 7ª Vara 
Cível, do Foro Regional I - Santana, Estado de São Paulo, Dr(a). Carina Bandeira Margarido Paes 
Leme, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a Leandro Lopes Sobrinho (CPF: 303.484.388-77), que a 
Ação de Cobrança, de Procedimento Comum ajuizada por Banco Bradesco S/A foi julgada 
procedente, condenando-o ao pagamento da quantia de R$ 76.629,81(10/22). Encontrando-se o 
feito em fase de cumprimento de sentença e estando o réu em lugar ignorado, foi deferida a 
intimação por edital, para que em 15 dias, a fluir após 20 dias supra, efetue o pagamento do débito 
atualizado, acrescido de custas, se houver, sob pena de incidência de multa de 10%, e também de 
honorários advocatícios. Fica ciente, ainda, que nos termos do artigo 525 do CPC, transcorrido o 
período acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 dias para que a 
executada, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua 
impugnação. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. 
Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 05 de maio de 2023. 

 DIARIO DE SÃO PAULO – 30 E 31/05/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1000170-50.2017.8.26.0004. O(A) 
MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro Regional IV - Lapa, Estado de São Paulo, Dr(a). 
Sidney Tadeu Cardeal Banti, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) LUIZA BELLIDO TALLON, 
Espanhola, Divorciada, empresária, CPF 149.127.298-84; LEVELCOM COMUNICAÇÃO E 
CRIAÇÃO LTDA., CNPJ 13.323.846/0001-04 e CRISTALARIA NACIONAL SA., CNPJ 
08.190.212/0001-90, que lhes foi proposta uma ação Monitória por parte de Banco Bradesco S/A, 
objetivando a cobrança do valor de R$156.433,68 (dezembro/2016), oriundo do Instrumento 
Particular de Confissão de Dívida e Outras Avenças, firmado em 28/03/2012. Encontrando-se os réus 
em lugar incerto e não sabido, foi determinado a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos 
da ação proposta e para que em 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, que 
deverá ser realizada nos termos do artigo 257, II do NCPC, paguem o débito (ficando isentos de 
custas processuais), acrescido de honorários advocatícios equivalente a 5% do valor do débito (artigo 
701 do CPC), ou ofereçam embargos, sob pena de converter-se o mandado inicial em mandado 
executivo. Decorridos os prazos supra, no silêncio, será nomeado curador especial e dado regular 
prosseguimento ao feito. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. 
NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 03 de abril de 2023. 

 

 DIARIO DE SÃO PAULO – 30 E 31/05/2023 
COMARCA DE MOGI DAS CRUZES 1º OFICIO CÍVEL. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 
DIAS. PROCESSO Nº 1002979-33.2022.8.26.0361. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, 
do Foro de Mogi das Cruzes, Estado de São Paulo, Dr(a). ANA CLAUDIA DE MOURA OLIVEIRA 
QUERIDO, na forma da Lei, etc. Faz Saber a Tiago da Rocha Justino (CPF: 345.283.098-58), que 
Cooperativa SICOOB Unimais Metropolitana- Cooperativa de Crédito lhe ajuizou Ação de Execução 
da quantia de R$ 20.711,51 (02/22), representada pela Cédula de Crédito Bancário nº 213551 e 
termo aditivo. Estando o executado em lugar ignorado, expede-se edital, para que em 03 dias, a 
fluir dos 20 dias supra, pague o débito atualizado, custas, despesas processuais e honorários 
advocatícios. Caso o executado efetue o pagamento no prazo acima assinalado, os honorários 
advocatícios serão reduzidos pela metade, OU em 15 dias, embargue OU reconhecendo o crédito 
do exequente e comprovando o depósito de 30% do valor em execução, acrescidas de custas, 
honorários de advogado, o executado poderá requerer autorização do Juízo para pagar o restante 
do débito em até 6 parcelas mensais corrigidas e acrescidas de juros. Não efetuado o pagamento 
procederá a penhora e avaliação de tantos bens quantos bastem para a satisfação da dívida, 
ficando advertido que será nomeado curador especial em caso de revelia nos termos da lei. Será o 
presente, afixado e publicado. Mogi das Cruzes, 11/04/2023. 

 
DIARIO DE SÃO PAULO – 30 E 31/05/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1067572-
78.2022.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 41ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de 
São Paulo, Dr(a). MARCELO AUGUSTO OLIVEIRA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a KAMEL 
ISSA-ME (NA PESSOA DE SEU REPRESENTANTE LEGAL) - CNPJ 21469808000192 e a KAMEL 
ISSA (CPF: 234.406.558-06), que lhes foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial 
por parte de BANCO BRADESCO S/A, da quantia de R$ 183.405,54 (10/22), representada pela 
Cédula de Crédito Bancário Empréstimo Capital de Giro Aval nº 15.107.522. Estando os 
executados em lugar ignorado, expede-se o presente edital, para que em 03 dias, a fluir dos 20 
dias supra, paguem o débito atualizado, custas, despesas processuais e honorários advocatícios, 
sob pena de converter-se em penhora os arrestos procedidos, independentemente de termo, sobre 
ativos financeiros no valor de R$ 11,17 (12/22) de titularidade de Kamel Issa ME e no valor de R$ 
1.977,50 (12/22) de titularidade de Kamel Issa. Convertidos, terão os executados 05 dias, 
independente de nova intimação, para oferecerem impugnação. O prazo para embargos é de 15 
dias, após o decurso do prazo do presente edital. Decorridos os prazos supra sem manifestação, 
será nomeado curador especial e dado regular prosseguimento ao feito. Será o presente edital, por 
extrato, afixado e publicado na forma da lei. São Paulo, 31 de março de 2023. 

 
DIARIO DE SÃO PAULO – 30 E 31/05/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0017526-51.2022.8.26.0602. 
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Sorocaba, Estado de São Paulo, Dr(a). Alessandra Lopes 
Santana de Mello, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a GABRIELLE MARTINS, CPF 464.922.098-00, que por este Juízo, 
tramita de uma ação de Cumprimento de sentença, movida por ESCOLA SUPERIOR DE GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA. 
Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua 
INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o decurso do prazo do presente 
edital, pague a quantia de R$ 10.596,16, devidamente atualizada, sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e 
honorários advocatícios de 10% (artigo 523 e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos 
do artigo 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o 
prazo de 15 (quinze) dias úteis para que o executado, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos 
próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. 
Dado e passado nesta cidade de Sorocaba, aos 28 de fevereiro de 2023. 

diário de S.Paulo
Edital para APROVAÇÃO

2 COL X 8 CM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Pelo presente edital faço saber que nos dias 
31  de julho e 1º de agosto  de 2023, será realizada eleição no SINDICATO DOS 
EMPREGADOS E SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE LINS E RE-
GIÃO-SINFUSP, para composição da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal, bem 
como, de seus respectivos suplentes, ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
para registro de chapas, que passará a conta do dia seguinte da publicação deste 
edital, com o prazo final de até dia 04 de junho de 2023. A urna fixa (01)  es-
tará  na sede do Sindicato em Lins/SP, rua Luiz Gama, n.° 604, Centro, onde 
funcionara das 10:00 as 16:00; além, de três urnas (02, 03 e 04), que serão 
itinerante percorrendo locais de cidades se cidades onde se encontre associados 
aptos a votarem, todas no horário das 08:00 as 17:00 horas. O requerimento 
acompanhado de todos os documentos exigidos para o registro, será dirigido 
ao presidente da Comissão Eleitoral, podendo ser assinado pelo encabeçado da 
Chapa. A secretaria da Entidade funcionara em horário de expediente das 13:00  
ás 16:00 horas, no período destinado ao registro de chapas, onde se encontrará 
à disposição dos interessados pessoa habilitada para atendimento, prestação de 
informações concedentes ao processo eleitoral, recebimento de documentações 
e fornecimento do correspondente recibo. A Impugnação de candidatura deverá 
ser feita no prazo de 05 (cinco) dias corridos a contar da data da publicação da 
relação das chapas registradas. 

Lins/SP, 30 de maio de 2023.

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA  -   Comissão Eleitoral.

VALÉRIA DE  SOUZA RIGOTO -   Presidente Interina. 

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=657375dd-de1b-48f2-92c8-5acf85cf0081

		2023-05-29T22:33:58-0300




